[image: ]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация  муниципального
образования город Саяногорск

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________2022 №_____

	О внесении изменений
в постановление Администрации
муниципального образования
город Саяногорск
от 18.12.2019 № 946

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с решением Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 04.10.2022 №17/2-6  «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 21.12.2021 №324 «О бюджете муниципального образования город Саяногорск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования город Саяногорск от 02.07.2015 №626 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Саяногорск», руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципального образования город Саяногорск от 18.12.2019 №946 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества муниципального образования город Саяногорск» (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. позицию «Ответственный исполнитель муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования город Саяногорск
Главный специалист (по защите информации и программному обеспечению) отдела по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск

													».
1.1.2. позицию «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

   «
	Объем финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования, всего 12263,4 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2020 год – 946,2 тыс. руб.;
2021 год – 7 805,9 тыс. руб.;
2022 год – 851,7 тыс. руб.;
2023 год – 2 005,7 тыс. руб.;
2024 год – 466,5 тыс. руб.

													».
1.2.   Раздел 3. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел 5. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
3. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования г. Саяногорск по социальным вопросам.

Глава муниципального образования
город Саяногорск 	          						                Е.И. Молодняков

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Главы муниципального образования
г. Саяногорск по социальным вопросам                                            Ю.В. Евсеева

	Руководитель «Бюджетно-финансового управления администрации города Саяногорска»

                          И.В. Пожар

	Управляющий делами Администрации муниципального образования г. Саяногорск

                  А.Г. Козловская

	Начальник отдела экономики и развития Администрации  муниципального
образования г. Саяногорск

             А.Н. Митрофанова

	Главный бухгалтер Администрации муниципального образования  г. Саяногорск

                               А.В. Шурупова

Проект настоящего постановления размещен на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск, для проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 21.10.2022 по 24.10.2022 включительно

Паластрова Е.И.
8(39042) 28640
Рассылка: дело, БФУ, ОЭиР, ОпоВсоСМИиСО, Консультант +

Приложение №1
к постановлению Администрации
муниципального образования г.Саяногорск
от _____________№_______

3. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Задача 1. Развитие в ОМСУ муниципального образования город Саяногорск информационно-телекоммуникационной инфраструктуры высокоскоростной передачи, обработки и хранения данных

	11.1.
	Преобразование широкополосного потока  информационно-телекоммуникационную сети «Интернет» в ОМСУ муниципального образования город Саяногорск с целью  повышения качества и скорости передачи и обработки данных
	средства местного бюджета
	264,0
	265,0
	260,0
	365,0
	100,0
	Администрация муниципального образования город Саяногорск
(далее -Администрация)

	11.2.
	Формирование информационно-коммуникационной инфраструктуры ОМСУ муниципального образования город Саяногорск для обеспечения широкополосного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», высокоскоростной передачи, обработки и хранения данных
	средства местного бюджета

	0,0
	4 018,8
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация

	ИТОГО по задаче 1
	средства местного бюджета
	264,0
	4 283,8
	260,0
	365,0
	100,0
	Администрация

	Задача 2. Обеспечение информационной безопасности при передаче, обработке и хранении данных, гарантирующей защиту персональных данных и конфиденциальной информации, используемых в муниципальных информационных системах, путем внедрения программных продуктов отечественного производства

	2.1
	Комплекс мероприятий, направленных на модернизацию защищенной информационной инфраструктуры ОМСУ муниципального образования город Саяногорск, в т.ч. мероприятий по выявлению и устранению несоответствий требованиям регуляторов по информационной безопасности путем внедрения программных продуктов отечественного производства
	средства местного бюджета

	146,3
	150,0
	200,0
	172,0
	50,0
	Администрация

	ИТОГО по задаче 2
	средства местного бюджета
	146,3
	150,0
	200,0
	172,0
	50,0
	Администрация

	Задача 3. Внедрение цифровых технологий и платформенных решений в сферах муниципального управления и оказания муниципальных услуг, предоставляемых населению и хозяйствующим субъектам

	33.1
	Модернизация открытой системы взаимодействия организаций и граждан с органами местного самоуправления посредством использования информационно-телекоммуникационных каналов связи с целью размещения и предоставления открытых данных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и создание на их основе востребованных социальных сервисов и приложений
	средства местного бюджета
	16,3
	17,7
	24,4
	117,5
	16,5
	Администрация

	3.2
	Создание и доработка информационной системы в целях обеспечения автоматизации предоставления муниципальных услуг и исполнения функций ОМСУ муниципального образования город Саяногорск, в т.ч. автоматизации внутренних процессов и автоматизации процессов взаимодействия с заявителем, на официальном интернет-портале Администрации муниципального образования город Саяногорск
	средства местного бюджета
	текущее финансирование
	Администрация

	3.3
	Преобразование информационно-коммуникационной среды социально-экономической сферы Саяногорска посредством внедрения цифровых технологий и платформенных решений
	средства местного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация

	ИТОГО по задаче 3
	средства местного бюджета
	16,3
	17,7
	24,4
	117,5
	16,5
	Администрация

	Задача 4. Повышение эффективности муниципального управления на основе использования информационно-телекоммуникационных технологий

	4.1
	Модернизация информационно-коммуникационной инфраструктуры ОМСУ муниципального образования город Саяногорск в целях повышение качества и оперативности принимаемых управленческих решений, обеспечение эффективного взаимодействия с гражданами и хозяйствующими на территории муниципального образования субъектами
	средства местного бюджета
	519,6
	3 354,4
	295,0
	1 251,2
	300,0
	Администрация

	4.2
	Обеспечение доступности населению Саяногорска и хозяйствующим на территории муниципального образования субъектам информации о деятельности ОМСУ муниципального образования город Саяногорск
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	72,3
	100,0
	0,0
	Администрация

	4.3
	Комплекс мероприятий, направленных на внедрение в ОМСУ муниципального образования город Саяногорск системы «безбумажного» электронного документооборота
	средства местного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация

	ИТОГО по задаче 4
	средства местного бюджета
	519,6
	3 354,4
	367,3
	1 351,2
	300,0
	Администрация

ВСЕГО по муниципальной программе в целом
	средства местного бюджета
	946,2
	7 805,9
	851,7
	2 005,7
	466,5
	Администрация

При поступлении средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Хакасия Программой предусматривается реализация мероприятий на условиях софинансирования за счет средств местного бюджета в порядке, определенном соответствующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Республики Хакасия и муниципального образования город Саяногорск.

 Управляющий делами Администрации
 муниципального образования г.Саяногорск                                                                                                                        А.Г. Козловская

Приложение №2
к постановлению Администрации
муниципального образования г.Саяногорск
от _____________№_______

5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

	Наименование ГРБС
	Источники финансирования
	Всего
тыс. руб.
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Администрация муниципального образования город Саяногорск
	Всего
	12 263,4
	946,2
	7 805,9
	851,7
	2 005,7
	466,5

	Из них

	Средства местного бюджета
	12 263,4
	946,2
	7 805,9
	851,7
	2 005,7
	466,5

	Всего по Программе
	12 263,4
	946,2
	7 805,9
	851,7
	2 005,7
	466,5

	В том числе

	Средства местного бюджета
	12 263,4
	946,2
	7 805,9
	851,7
	2 005,7
	466,5

Управляющий делами Администрации
муниципального образования г.Саяногорск                                                                 				             А.Г. Козловская

Приложение к постановлению

image1.emf

image10.emf